
terça-feira, 19 de novembro de 2019  |  Ano III - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

Rua Coronel Dias Coelho, 188 – Centro, Morro do Chapéu – BA 
www.morrodochapeu.ba.gov.br 

PORTARIA N°. 365/2019, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
“Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Gestão do 
Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da 
Educação do Município de Morro do Chapéu-Bahia e dá 
outras providências”. 
 

 
O Prefeito do Município de Chapéu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e, 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação e gestão do plano de carreira e remuneração 
dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da Lei Federal n° 
13.005/2014 (Plano Nacional de Educação), Lei Municipal n° 891/2010 (Plano Municipal de 
Educação) e a Lei Municipal n° 894/2010 (Plano de Carreira do Magistério); 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais 

da Educação de Morro do Chapéu, composta pelos seguintes membros: 
 
1. Tarcyo Miranda Alves – Representante da Secretaria Municipal de Educação  
2. Dione de Souza oliveira-Representante da Secretaria Municipal de Educação  
3. Gardênia de Andrade Santos- Representante da Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças 
4. Eliene Pereira Mendes- Representante do Conselho Municipal de Educação 
5. Mirths Novaes de Góis- Representante do Sindicato 
6. Sonia Regina Pires de Souza Barreto Dantas- Representante do Sindicato 
7. Eliude da Silva Morais- Representante do Conselho do FUNDEB 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 19 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

TAÍSE BARRETO DOS SANTOS REIS 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
EBD4C598CF54A926D31D56856815F7C6


		2019-11-19T16:06:07-0300




